




«Серый дом» — 

картина русско-французского художника Марка Шагала, 

написанная в 1917 году, на сегодняшний день находится

в Музее Тиссена-Борнемиса | Мадрид.

«Серый дом» входит в серию картин, написанных автором

в его родном Витебске во время Первой мировой войны.

Вид старинного центра города заслонён традиционной

для этого района Двины бревенчатой избой. В работе 

раскрывается опыт кубизма, который проявлен

в разнообразии планов и смене перспективы.

Кроме того, причудливые элементы в сочетании

с монохромной цветовой палитрой транслируют

зрителю контрастное настроение, которое, как

отмечают искусствоведы, испытывал автор

по отношению к собственной Родине.  



Закуски,

ассорти

Москва  |  СЕРЫЙ ДОМ



АССОРТИ

Мясное ассорти

* Оленина сырокопченая, медведь,

кабан копченый

Колбасное ассорти

* Cальчичон, салями, чоризо

Сырное ассорти

* Dorblu, Grana Padano, Camembert,

Chèvre confiture

Сало домашнего посола, 100 г

* C гренками из бородинского хлеба,

укропной солью, домашними огурцами

Оливки и маслины гигант

РАЗНОСОЛЫ, 100 г

Грузди со сметаной

Грибное лукошко 

Огурцы домашнего посола

Помидоры 

Капуста квашеная

1750

1490

1450

990

790

790

690

290

290

290



ХОЛОДНЫЕ ЗАКУСКИ

Террин из фуа-гра, 100г 

Лосось слабосоленый, фенхель

Тартар из лосося | приправа «Кунжут с юдзу», 120 г

Тартар из говядины | подложка из дранца

Карпаччо из морского волка с имбирной эмульсией 

Вителло тоннато   

Олюторская сельдь  

Паштет из цесарки

Буррата с томатами

НА ХЛЕБЕ

Мурманский лосось 

Утка

Помидоры с творожным сыром 

ИКРА

Чёрная, 50 г

Щучья, 113 г

Красная, 50 г

1550

1490

1290

1190

1190

1190

990

990

990

1290

1250

890

5250

1690

1490



САЛАТЫ

Салат с омаром

Камчатский с крабом

Салат с лососем и бисквитом из раков

Салат с ростбифом, трюфелем и картофельным гратеном

Сельдь под шубой

Печеные перцы под соусом Модена 

Грибы с креветками

Свекла с козьим сыром

Зеленый салат  

Салат с перепелиными яйцами

Помидоры с красным луком и трюфелем

Салат из баклажанов 

Оливье с перепелкой 

Мимоза с печенью трески

Шпроты с яичным муссом

Овощной салат с щавелем 

4500

1890

1290

1190

1190

1190

1150

990

990

990

950

950

950

950

890

790



Горячие закуски,

супы

Москва  |  СЕРЫЙ ДОМ



ГОРЯЧИЕ ЗАКУСКИ

Омар запеченный

Домашний пирог «Шатобриан»

Мини-кальмары с артишоками

Креветки жареные

ЖУЛЬЕН

* Кокиль из морепродуктов

* С белыми грибами и сморчками

* С фермерским цыпленком

ХЛЕБНЫЕ ИЗДЕЛИЯ

Бриошь

ПИРОЖКИ

* C рыбой

* С говядиной

* С капустой и яйцом

СУПЫ

Суп морской

Крем-суп овощной с фуа-гра

Уха из осетра

Борщ

Консоме куриный с пирожком 

Щи из крапивы на говяжьем бульоне 

4900

1790

1290

1290

1290

990

890

350

390

350

290

1450

1290

1190

790

750

750



Средиземноморская

кухня

Москва  |  СЕРЫЙ ДОМ



ПАСТА

Спагетти с омаром

Спагетти с морепродуктами

Каннеллони с черными лисичками и говядиной

Тальятелле с трюфелем

Тимбаль со сморчками

ПИЦЦА

Прошутто с грибами  

Четыре сыра

Пепперони 

Маргарита 

ФОКАЧЧА

Классическая

Пармезан

4900

1690

1350

1290

1250

1550

1500

1290

990

390

390



ГОРЯЧЕЕ

Оленина в можжевеловом маринаде

Шатобриан с белыми грибами и сморчками

Каре ягненка

Кассуле из Оленины

Утиная грудка в соусе порто

Фуа-гра с гречкой

Телячья щечка с картофельным гратеном

Бефстроганов

Цыпленок фермерский

Бифштекс с муссом из фуа-гра

Пожарская котлета  

Домашний голубец

МОРСКОЕ

Фаланги Камчатского краба, 100 г

Стейк из лосося 

Гребешки дальневосточные с трюфелем

Филе сибаса с овощным рагу

Котлета из белых видов рыб 

СТЕЙК

Стриплойн | PRIME 

Рибай | PRIME 

Мачете | CHOICE

2290

2290

2200

1890

1890

1850

1390

1290

1290

1250

1250

950

3500

1390

1390

1250

1190

4900

4500

2200



ТЕППАН*

Оленина 

Каре ягненка

Ростбиф

Курица 

ПЕЛЬМЕНИ И ВАРЕНИКИ

Пельмени с крабом и красной икрой

Пельмени с уткой и фуа-гра

Пельмени с олениной

Вареники с творогом и вишневым бальзамиком

ГАРНИР

Картофельный гратен

Сельдерей, чеснок, мята 

Овощи запеченные 

Пюре картофельное с трюфелем

Картофель фри

  

990

990

890

790

1690

1490

1290

990

690

690

650

490

390

*ТЕППАН – особый способ приготовления блюда, 

в переводе с японского означает «железная плита»



Сладкое

меню

Москва  |  СЕРЫЙ ДОМ



ДЕСЕРТ 

Суфле «Серый дом»

* От шефа, подается с мороженым

Айсберг в океане 

* Ромовая вишня, снег шампань,

шарик ванильного мороженого

Медовый кракелин

* Нежность сметанного крема

под пчелиным нектаром

Молодильное яблочко

* Ванильный крем, ром, 

яблоко в карамели

Старый пень

* Миндаль, компоте из жимолости, 

желе из щавеля, ванильный крем

Тирамису

* Классическое сочетание кофейной

терпкости и кремовой деликатности 

Наполеон

* Слоеные коржи, пропитанные 

заварным кремом 

МОРОЖЕНОЕ

Ваниль  |  Шоколад  |  Клубника  |  Вишня 

1150

890

890

890

790

690

690

250



БАНКЕТ

По всем вопросам обращайтесь

к нашему администратору



Приятного аппетита

МЕНЮ  |  СЕРЫЙ ДОМ



Уважение к культуре, истории, традициям


