







«Серый дом» —

картина русско-французского художника Марка Шагала, написанная в 1917 году, на сегодняшний день находится в Музее Тиссена-Борнемиса | Мадрид.

«Серый дом» входит в серию картин, написанных автором в его родном Витебске во время Первой мировой войны.

Вид старинного центра города заслонён традиционной для этого района Двины бревенчатой избой. В работе раскрывается опыт кубизма, который проявлен в разнообразии планов и смене перспективы. Кроме того, причудливые элементы в сочетании с монохромной цветовой палитрой транслируют зрителю контрастное настроение, которое, как отмечают искусствоведы, испытывал автор по отношению к собственной Родине.

Закуски, ассорти



АССОРТИ

Мясное ассорти		1750
*	Оленина сырокопченая, медведь,	
	кабан копченый	
Кс	олбасное ассорти	1490
*	Сальчичон, салями, чоризо	
Сь	ырное ассорти	1450
*	Dorblu, Grana Padano, Camembert,	
	Chèvre confiture	
Ca	ло домашнего посола, 100 г	990
*	С гренками из бородинского хлеба,	
	укропной солью, домашними огурцами	
Oı	пивки и маслины гигант	790
РАЗНОСОЛЫ, 100 г		
Гп	узди со сметаной	790
	ибное лукошко	690
·	урцы домашнего посола	290
	омидоры	290
	пуста квашеная	290
110	птуста квашеная	250

ХОЛОДНЫЕ ЗАКУСКИ

Террин из фуа-гра, 100г	1550
Лосось слабосоленый, фенхель	1490
Тартар из лосося приправа «Кунжут с юдзу», 120 г	1290
Тартар из говядины подложка из дранца	1190
Карпаччо из морского волка с имбирной эмульсией	1190
Вителло тоннато	1190
Олюторская сельдь	990
Паштет из цесарки	990
Буррата с томатами	990

НА ХЛЕБЕ

Мурманский лосось	1290
Утка	1250
Помидоры с творожным сыром	890

ИКРЛ

Чёрная, 50 г	5250
Щучья, 113 г	1690
Красная, 50 г	1490



САЛАТЫ

Салат с омаром	4500
Камчатский с крабом	1890
Салат с лососем и бисквитом из раков	1290
Салат с ростбифом, трюфелем и картофельным гратеном	1190
Сельдь под шубой	1190
Печеные перцы под соусом Модена	1190
Грибы с креветками	1150
Свекла с козьим сыром	990
Зеленый салат	990
Салат с перепелиными яйцами	990
Помидоры с красным луком и трюфелем	950
Салат из баклажанов	950
Оливье с перепелкой	950
Мимоза с печенью трески	950
Шпроты с яичным муссом	890
Овощной салат с щавелем	790



Горячие закуски, супы



ГОРЯЧИЕ ЗЛКУСКИ

Омар запеченный	4900
Домашний пирог «Шатобриан»	1790
Мини-кальмары с артишоками	1290
Креветки жареные	1290
ЖУЛЬЕН	
* Кокиль из морепродуктов	1290
* С белыми грибами и сморчками	990
* С фермерским цыпленком	890
ХЛЕБНЫЕ ИЗДЕЛИЯ	
/ CILDITUIL / ISQLEST/ I/I	
Бриошь	350
ПИРОЖКИ	
* С рыбой	390
* С говядиной	350
* С капустой и яйцом	290
СУПЫ	
Суп морской	1450
Крем-суп овощной с фуа-гра	1290
Уха из осетра	
Борщ	
Консоме куриный с пирожком	750
Щи из крапивы на говяжьем бульоне	750

Средиземноморская кухня



ΠΛϹΤΛ

Спагетти с омаром	4900
Спагетти с морепродуктами	1690
Каннеллони с черными лисичками и говядиной	1350
Тальятелле с трюфелем	1290
Тимбаль со сморчками	1250
ПИЦЦА	
Прошутто с грибами	1550
Четыре сыра	1500
Пепперони	1290
Маргарита	990
ФОКЛЧЧЛ	
Классическая	390
Пармезан	390

ГОРЯЧЕЕ

Оленина в можжевеловом маринаде	2290
Шатобриан с белыми грибами и сморчками	2290
Каре ягненка	2200
Кассуле из Оленины	1890
Утиная грудка в соусе порто	1890
Фуа-гра с гречкой	1850
Телячья щечка с картофельным гратеном	1390
Бефстроганов	1290
Цыпленок фермерский	1290
Бифштекс с муссом из фуа-гра	1250
Пожарская котлета	1250
Домашний голубец	950
МОРСКОЕ	
МОРСКОЕ Фаланги Камчатского краба, 100 г	3500
	3500 1390
Фаланги Камчатского краба, 100 г	
Фаланги Камчатского краба, 100 г Стейк из лосося	1390
Фаланги Камчатского краба, 100 г Стейк из лосося Гребешки дальневосточные с трюфелем	1390 1390
Фаланги Камчатского краба, 100 г Стейк из лосося Гребешки дальневосточные с трюфелем Филе сибаса с овощным рагу	1390 1390 1250
Фаланги Камчатского краба, 100 г Стейк из лосося Гребешки дальневосточные с трюфелем Филе сибаса с овощным рагу	1390 1390 1250
Фаланги Камчатского краба, 100 г Стейк из лосося Гребешки дальневосточные с трюфелем Филе сибаса с овощным рагу Котлета из белых видов рыб	1390 1390 1250
Фаланги Камчатского краба, 100 г Стейк из лосося Гребешки дальневосточные с трюфелем Филе сибаса с овощным рагу Котлета из белых видов рыб	1390 1390 1250 1190



ΤΕΠΠΛΗ*

Оленина

k	Каре ягненка	990
F	Ростбиф	890
k	(урица	790
Γ	ТЕЛЬМЕНИ И ВАРЕНИКИ	
_		1690
1	тельмени с красом и краснои икрои	1690
Γ	Тельмени c уткой и фуа-гра	1490
Γ	Тельмени c олениной	1290
Е	Вареники с творогом и вишневым бальзамиком	990

990

ГАРНИР

Картофельный гратен	690
Сельдерей, чеснок, мята	690
Овощи запеченные	650
Пюре картофельное с трюфелем	490
Картофель фри	390

*ТЕППАН – особый способ приготовления блюда, в переводе с японского означает «железная плита»



Сладкое

меню



ДЕСЕРТ

Су	Суфле «Серый дом»	
*	От шефа, подается с мороженым	
Айсберг в океане		890
*	Ромовая вишня, снег шампань,	
	шарик ванильного мороженого	
Me	едовый кракелин	890
*	Нежность сметанного крема	
	под пчелиным нектаром	
М	олодильное яблочко	890
*	Ванильный крем, ром,	
	яблоко в карамели	
Ст	арый пень	790
*	Миндаль, компоте из жимолости,	
	желе из щавеля, ванильный крем	
Ти	рамису	690
*	Классическое сочетание кофейной	
	терпкости и кремовой деликатности	
Наполеон		690
*	Слоеные коржи, пропитанные	
	заварным кремом	
M	рроженое	250
Ва	ниль Шоколад Клубника Вишня	



По всем вопросам обращайтесь к нашему администратору



